Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №4 «Чиполлино»

муниципального образования  г. Саяногорск

ПРИКАЗ

  « 10» апреля 2024 года                                                                      № 76

О внесении изменений в

Правила внутреннего трудового распорядка работников

МБДОУ детский сад №4 «Чиполлино»

В соответствии с действующим законодательством (ст.331 Трудового кодекса

Российской Федерации, ст.2 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», ч. 9 ст.11 Федерального закона №

255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ детский сад №4

«Чиполлино», утвержденный приказом № 361 от 03.10.2022 г., следующие изменения:

1. Изложить пункт 2.4. раздела 2 «Порядок приема, перевода и увольнения

работников»  в новой редакции:

2.4. К педагогической деятельности не допускаются лица:

- лишённые права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за

исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по

реабилитирующим основаниям) за преступления против основ конституционного

строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против

общественной безопасности, признанные недееспособными в установленном

федеральным законом порядке;

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области

здравоохранения;

- лица, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и

преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и

достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую

организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и

клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной

нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и

безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица,

уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих

преступлений прекращено по не реабилитирующим основаниям, могут быть

допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к

педагогической деятельности;

-  лица, осуществляющие экстремистскую деятельность;

- иностранные агенты, осуществляющие просветительскую деятельность в

отношении несовершеннолетних.

2. Новая редакция Правил внутреннего трудового распорядка  в МБДОУ детский сад

№4 «Чиполлино» вступает в действие с 10.04.24 г.

3. Инспектору по кадрам ознакомить работников с изменениями ПВТР организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                  _________                                О.С. Хромова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-16T09:10:00+0500